АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] г. Пролетарск
О внесении изменений в постановление
Администрации района
от 22.01.2013 № 43

В соответствии с постановлениями Администрации Пролетарского
района от 19.08.2015 № 361 «Об утверждении Порядка организации горячего
питания обучающихся муниципальных бюджетных образовательных
организаций Пролетарского района», от 01.12.2023 № 618 «О внесении
изменений в постановление Администрации района от 19.10.2022 № 573», в
целях улучшения организации питания обучающихся в образовательных
организациях

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации Пролетарского района от

22.01.2013 № 43 «Об установлении денежных и натуральных норм питания
детей в день в муниципальных бюджетных образовательных и
общеобразовательных учреждениях Пролетарского района, оказывающих
услуги дошкольного образования» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
в подпункте 1.1 абзацы второй и третий изложить в редакции:
«дети до 3-х лет 126,00 рублей, в том числе родительская плата 70,00

рублей;
дети от 3-х до 7-ми лет 153,50 рублей, в том числе родительская плата

70,00 рублей.».
1.2. Подпункт 1.4 изложить в редакции:
«1.4. Предоставить освобождение от платы, взимаемой за присмотр и

уход за ребенком, являющимся членом семьи участника специальной военной
операции, в муниципальных образовательных организациях, реализующих
программы дошкольного образования.».

1.3. Дополнить подпунктами 1.5 и 1.6 следующего содержания:
«1.5. К участникам специальной военной операции относятся:

1.5.1. Граждане Российской Федерации, зарегистрированные по месту
жительства на территории Пролетарского района Ростовской области и:

призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 21.09.2022 № 647 (далее – лица, призванные на военную службу
по мобилизации);

заключившие на территории Ростовской области контракт о прохождении
военной службы в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ
«О воинской обязанности и военной службе» или контракт о пребывании в
добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), при
условии их участия в специальной военной операции.

1.5.2. Погибшие (умершие) из числа лиц, указанных в подпункте 1.5.1
настоящего пункта.

1.6. К членам семьи участника специальной военной операции относятся
супруга (супруг), несовершеннолетние дети, дети в возрасте до 23 лет,
обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения, дети,
находящиеся под опекой (попечительством), родители (усыновители).».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию и
применяется к правоотношениям, возникшим с 09.01.2024г.
 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы Администрации района по социальным вопросам Будыльскую И.Ф.

Глава Администрации
Пролетарского района

[SIGNERSTAMP1]

В.А. Горнич

Постановление вносит РОО

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-30T17:44:16+0500